



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2024.03.21.01

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00010.20240205/0001-24

Aos vinte e oito dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, FRANCISCO NICLEZIO BEZERRA VIEIRA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Sec. Mun. Infra, HOMOLOGA a presente Dispensa Eletrônica de Licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		72.379.662/0001-25 - A C BENICIO PINHEIRO					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	AÇUCAR CRISTAL 1 KG.	HUMAITA	350.0	PACOTE	5,35	5,30	1.855,00
2	ALHO KG	AJOS	5.0	KG	27,40	27,35	136,75
3	AMACIANTE PARA CARNE.	MAGGI	5.0	UNIDADE	9,70	9,65	48,25
4	BISCOITO POPULAR DOCE.	COELHO	40.0	PACOTE	6,92	6,85	274,00
5	BISCOITO POPULAR SALGADO.	COELHO	125.0	PACOTE	7,06	7,00	875,00
6	BISCOITO TIPO MARIA OU MAIZENA.	COELHO	250.0	PACOTE	7,87	7,80	1.950,00
7	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER.	COELHO	250.0	PACOTE	7,03	7,00	1.750,00
8	CALDO DE CARNE..	MAGGI	100.0	UNIDADE	4,95	4,85	485,00
9	CARNE BOVINA DE 1º QUALIDADE	IN NATURA	12.0	KG	34,10	34,00	408,00
10	CARNE BOVINA MOÍDA	IN NATURA	25.0	KG	28,21	28,00	700,00
11	CARNE BOVINA TIPO COSTELA	IN NATURA	40.0	KG	27,41	27,00	1.080,00
12	CEBOLA BRANCA...	IN NATURA	30.0	KG	7,41	7,30	219,00
13	CEBOLA ROXA	IN NATURA	20.0	KG	7,85	7,80	156,00
14	CENOURA	IN NATURA	24.0	KG	8,23	8,15	195,60

DE LICITAÇÃO
428 / 2024
ANO
PIQUET CARNEIRO



15	CHEIRO VERDE MAÇO	IN NATURA	80.0	MAÇOS	1,53	1,50	120,00
16	COLORAU.	DONA CLARA	15.0	PACOTE	2,05	2,00	30,00
17	CREME DE LEITE	ITALAC	50.0	UND	4,86	4,80	240,00
18	ERVAS DESIDRATADAS PARA CHÁ.	COMUM	30.0	KG	47,24	47,20	1.416,00
19	EXTRATO DE TOMATE..	FUGGINA	20.0	UNIDADE	4,77	4,70	94,00
20	FARINHA DE MANDIOCA	AMARESCA	50.0	KG	6,83	6,80	340,00
21	FARINHA DE MILHO	CORINGA	50.0	PCT	3,10	3,00	150,00
22	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	DONA BENTA	50.0	KG	7,55	7,50	375,00
23	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO..	DONA BENTA	50.0	KG	7,48	7,40	370,00
24	FÉCULA DE MANDIOCA..	LOPES	70.0	KG	8,39	8,35	584,50
25	FEIJÃO DE CORDA 1 KG	AMARESCA	45.0	KG	10,35	10,30	463,50
26	FRANGO EM CORTES (PEITO)	REGINA	35.0	KG	26,63	26,50	927,50
27	LEITE EM PÓ 750G	NINHO NESTLE	65.0	PACOTE	31,76	31,70	2.060,50
28	LINGUIÇA CALABRESA.	SEARA	35.0	KG	34,55	34,50	1.207,50
29	MACARRÃO	GALO	100.0	PCT	5,73	5,70	570,00
30	MARGARINA VEGETAL EXTRA-CREMOSA POTE C/ 500G	PURO SABOR	15.0	UNIDADE	7,82	7,80	117,00
31	MILHO DE PIPOCA.	RAINHA	10.0	PACOTE	4,55	4,50	45,00
32	OLEO DE SOJA..	SOYA	80.0	UNIDADE	9,93	9,85	788,00
33	OVOS DE GALINHA.	ESTRELA	35.0	BANDEJA	27,19	27,10	948,50
34	PÃO PARA CACHORRO QUENTE.	PÃO BOM	50.0	PACOTE	10,51	10,45	522,50
35	PIMENTA DO REINO.	COMUM	6.0	PACOTE	24,11	24,00	144,00
36	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	FRAN	70.0	KG	13,71	13,65	955,50
37	POLPA DE FRUTAS SABOR CAJU	FRAN	70.0	KG	9,55	9,50	665,00
38	POLPA DE FRUTAS SABOR GOIABA	FRAN	50.0	KG	9,33	9,30	465,00
39	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA	FRAN	70.0	KG	8,51	8,50	595,00
40	PRESUNTO DE PERU.	SEARA	30.0	KG	54,52	54,40	1.632,00
41	QUEIJO COALHO.	WC	10.0	KG	34,20	34,10	341,00
42	QUEIJO TIPO MUSSARELA..	WC	50.0	KG	53,48	53,30	2.665,00
43	REFRIGERANTE SABOR COLA.	TOTAL SABOR	50.0	UNIDADE	12,91	12,80	640,00
44	REFRIGERANTE SABOR GUARANA.	TOTAL SABOR	40.0	UNIDADE	12,75	12,60	504,00



ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRICULA Nº 034/2022

